

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2019	Net au 31/12/2018
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques ...	3 105	3 105		
Fonds Commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériels, outillage				
218300 MATERIEL BUREAU & INFORMAT	21 150		21 150	21 150
218400 MOBILIER	22 247		22 247	22 247
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFORM		21 227	-21 227	-21 227
281840 AMORT.MOBILIER		22 234	-22 234	-22 234
Autres	43 397	43 461	-65	-65
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participation				
Titres immo. de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
<b>Total</b>	<b>46 502</b>	<b>46 567</b>	<b>-65</b>	<b>-65</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières,approvisionnement				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2019	Net au 31/12/2018
Marchandises				
Avances & acomptes versés sur command				
<b>Créances (3)</b>				
Créances usagers et comptes rattachés				
468700 SUBVENTION A RECEVOIR	8 620		8 620	6 772
Autres	8 620		8 620	6 772
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
512108 CREDIT MUTUEL	3 870		3 870	4 067
512120 LIVRET BLEU	70 017		70 017	84 937
Disponibilités	73 887		73 887	89 004
Charges constatées d'avance (3)				
<b>Total</b>	<b>82 508</b>		<b>82 508</b>	<b>95 776</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remb. des obligations				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>129 010</b>	<b>46 567</b>	<b>82 443</b>	<b>95 712</b>
(1) Dont droit au bail	1			
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

	Net au 31/12/2019	Net au 31/12/2018
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>Fonds propres</b>		
102600 SUBV D'INV AFFECTEE BIENS RENO	20 238	20 238
Fonds associatif sans droit de reprise	20 238	20 238
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
106880 AUTRES RESERVES	16 769	16 769
Réserves	16 769	16 769
110000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	38 330	52 760
Report à nouveau	38 330	52 760
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-12 209	-14 430
<b>Autres fonds associatifs</b>		
- Fonds associatif avec droit de reprise		
. apports		
. legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
. résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
131500 SUBV INV CAF CGO MARGNY	8 731	8 731
131600 SUBV INV AGEFIPH	604	604
131700 SUBV INV CR PICARDIE	2 000	2 000
139500 SUBV INV INSC AU CR	-10 935	-10 935
139502 SUBV CR Picardie DOC. inscr. au	-400	-400
- Subv. d'investis. sur des biens non renouvelables par l'organisme		
- Provisions réglementées		
- Autres		
<b>Total</b>	<b>63 129</b>	<b>75 338</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>Total</b>		
<b>FONDS DEDIES</b>		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
<b>Total</b>		
<b>DETTES (1)</b>		

	Net au 31/12/2019	Net au 31/12/2018
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
401000 FOURNISSEURS	1 701	
408100 FOURN.FACTURES NON PARVENUES	5 188	5 188
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 889	5 188
431000 URSSAF	3 048	4 774
437310 RETRAITE UGRR	1 463	1 509
428200 DETTES. PROV. CONGES A PAYER	4 999	6 004
438200 CHARGES SOC.SUR CONGES A PAYER	719	1 308
438600 AUTRES CH. SOCIALES A PAYER	792	459
444100 ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	372	
448600 ETAT-CHARGES A PAYER	1 032	1 132
Dettes fiscales et sociales	12 426	15 186
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)		
<b>Total</b>	<b>19 315</b>	<b>20 374</b>
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>82 443</b>	<b>95 712</b>
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>		

	du	01/01/2019	%	du	01/01/2018	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2019	PE	au	31/12/2018	PE	en euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :</b>								
Ventes de marchandises								
706001 PARTICIPATION CVB		52	0,05	58	0,06		-5	-9,31
706002 PRESTATIONS LECTRICES M		2 346	2,33	1 305	1,27		1 041	79,77
706005 PARTICIPATIONS CVB				253	0,25		-253	-100,00
706006 LIVRET BLEU		199	0,20	192	0,19		6	3,35
706007 PARTICIPATION CONFEREN		387	0,39	103	0,10		284	274,46
706009 PRESTATIONS DIVERSES LA		6 627	6,59	8 936	8,70		-2 309	-25,84
706010 PRESTATIONS ADP		1 208	1,20	285	0,28		923	323,86
706011 VENTE 10 ALBUMS LIRE AVE		549	0,55	852	0,83		-303	-35,56
706100 PRESTATIONS FORMATION L		3 845	3,83	1 941	1,89		1 905	98,15
708100 COTISATIONS		362	0,36	455	0,44		-93	-20,44
708200 DONS PERCUS		499	0,50	635	0,62		-136	-21,42
Production vendue (biens et services)		16 074	16,00	15 015	14,61		1 059	7,05
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>		<b>16 074</b>	<b>16,00</b>	<b>15 015</b>	<b>14,61</b>		<b>1 059</b>	<b>7,05</b>
Production stockée								
Production immobilisée								
740000 SUBVENTION CG OISE		18 550	18,46	18 550	18,05			
740100 SUBVENTION VILLE COMPIE		5 000	4,98	8 800	8,56		-3 800	-43,18
740200 SUBV. DDCS		4 000	3,98	5 500	5,35		-1 500	-27,27
740500 SUBVENTION CAF OISE FON		10 200	10,15	10 200	9,93			
740600 PRESTATIONS SERVICES CA		9 316	9,27	9 540	9,28		-223	-2,34
740750 SUBVENTIONS CCAS MARG		700	0,70	800	0,78		-100	-12,50
741000 SUBVENTION CREDIT MUTU				4 750	4,62		-4 750	-100,00
741100 SUBVENTION DRAC		20 000	19,90	20 000	19,46			
741700 FONDATION SNCF		4 000	3,98				4 000	#####
741900 DRFIP		2 500	2,49				2 500	#####
Subventions d'exploitation		74 266	73,91	78 140	76,04		-3 873	-4,96
791245 FONJEP		2	0,00	3 552	3,46		-3 551	-99,96
791246 ES REGION				3 184	3,10		-3 184	-100,00
791280 REMBT FRAIS FORMATION		8 759	8,72	2 872	2,79		5 887	205,02
Reprises sur dép, amort, prov, transfert		8 760	8,72	9 608	9,35		-847	-8,82
Cotisations								
758000 PRODUITS DE GESTION COU		1 385	1,38				1 385	#####
Autres produits		1 385	1,38				1 385	#####
<b>Total</b>		<b>100 485</b>	<b>100,00</b>	<b>102 762</b>	<b>100,00</b>		<b>-2 277</b>	<b>-2,22</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2) :</b>								
Achats de marchandises								
Variation des stocks								
Achats de matière pre. et autres approv								
Variation des stocks								
606300 FOURN. ENTRET. ET PT. EQ		260	0,26	497	0,48		-237	-47,69

	du	01/01/2019	%	du	01/01/2018	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/12/2019	PE	au	31/12/2018	PE	en euros	%
606400 FOURNITURES ADMINISTRA		581	0,58		652	0,63	-72	-11,00
606500 FOURNITURES EDUCATION		31	0,03		32	0,03	-1	-4,20
606800 AUTRES MATIERES & FOUR		179	0,18		58	0,06	122	211,32
613000 LOCATIONS		6 713	6,68		6 361	6,19	353	5,54
614000 CHARGES LOCATIVES MARG		784	0,78		991	0,96	-207	-20,91
615100 Bureau 60 maintenance 2013 c		237	0,24		140	0,14	97	69,83
616000 PRIMES D'ASSURANCES		296	0,29		398	0,39	-103	-25,73
618100 DOCUMENTATION GENERAL					69	0,07	-69	-100,00
618500 FRAIS DE FORMATION		6 256	6,23		3 044	2,96	3 212	105,51
621010 PARTAGE TRAVAIL FACT DE		1 828	1,82		2 550	2,48	-723	-28,33
622610 HONORAIRES EXPERT COM		1 662	1,65		1 597	1,55	66	4,11
622640 AUTRES HONORAIRES		2 643	2,63		3 660	3,56	-1 018	-27,81
623000 PUBLICITE, PUBLICATIONS		1 318	1,31		895	0,87	422	47,16
623400 CADEAUX AUX USAGERS		32	0,03		1 261	1,23	-1 229	-97,46
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS		3 405	3,39		3 211	3,12	193	6,02
625700 RECEPTIONS		670	0,67		332	0,32	338	101,79
626000 FRAIS POSTAUX		243	0,24		330	0,32	-87	-26,31
626004 TELECOM FIXE INTERNET		1 427	1,42		1 428	1,39	-1	-0,05
627000 SERVICES BANCAIRES & AS		217	0,22		211	0,21	6	2,74
628000 AUTRES SERVICES EXTERIE		180	0,18				180	#####
628100 COTISATIONS		362	0,36		358	0,35	4	1,12
Autres achats et charges externes		29 323	29,18		28 076	27,32	1 247	4,44
633300 FORMATION PROFESS CON		1 032	1,03		1 319	1,28	-287	-21,73
Impôts, taxes et versements assimilés		1 032	1,03		1 319	1,28	-287	-21,73
641000 REMUNERATION DU PERSO		64 831	64,52		70 684	68,78	-5 852	-8,28
641200 CONGES PAYES		-1 005	-1,00		-370	-0,36	-635	-171,62
641400 INDEMNITES & AVANTAGES		337	0,34		412	0,40	-75	-18,29
Salaires et traitements		64 163	63,85		70 726	68,82	-6 563	-9,28
645100 COTISATIONS A L'URSSAF		10 627	10,58		17 065	16,61	-6 438	-37,73
645300 COTISATIONS RETRAITE NO		5 165	5,14		4 338	4,22	827	19,06
645900 VARIATION PROV CHARGES		-589	-0,59		81	0,08	-670	-827,16
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PHA		168	0,17		161	0,16	7	4,48
Charges sociales		15 371	15,30		21 645	21,06	-6 274	-28,99
Dotations aux amort. et aux prov.								
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR					188	0,18	-188	-100,00
- Sur immobilisations : dot. aux amort.					188	0,18	-188	-100,00
- Sur immobilisations : dot. aux dép.								
- Sur actif circulant : dot. aux dép.								
- pour risques et charges : dot. aux prov								
Subventions accordées par l'associatio								
654000 PERTES S/ CREANCES IRRE		3 386	3,37				3 386	#####
Autres charges		3 386	3,37				3 386	#####
<b>Total</b>		<b>113 275</b>	<b>112,73</b>		<b>121 953</b>	<b>118,68</b>	<b>-8 679</b>	<b>-7,12</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>-12 789</b>	<b>-12,73</b>		<b>-19 191</b>	<b>-18,68</b>	<b>6 402</b>	<b>33,36</b>

	du 01/01/2019	%	du 01/01/2018	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2019	PE	au 31/12/2018	PE	en euros	%
Quote-parts de résultat sur op. en commun						
Excédent ou déficit transféré						
Déficit ou excédent transféré						
<b>Produits financiers</b>						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances						
768000 AUTRES PRODUITS FINANCI	580	0,58	832	0,81	-252	-30,26
Autres intérêts et produits assimilés	580	0,58	832	0,81	-252	-30,26
Reprises sur prov. et dép. transf. de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P						
<b>Total</b>	<b>580</b>	<b>0,58</b>	<b>832</b>	<b>0,81</b>	<b>-252</b>	<b>-30,26</b>
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amort. et dép. et prov						
Intérêts et charges assimilées						
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
<b>Total</b>						
<b>Résultat financier</b>	<b>580</b>	<b>0,58</b>	<b>832</b>	<b>0,81</b>	<b>-252</b>	<b>-30,26</b>
Y compris :						
Redevances de crédit-bail mobilier						
Redevances de crédit-bail immobilier						
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs						
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs						
(3) Dont produits concernant les entités liées.						
(4) Dont intérêts concernant les entités liées.						

	du 01/01/2019	%	du 01/01/2018	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2019	PE	au 31/12/2018	PE	en euros	%
<b>RESULTAT COURANT</b>	-12 209	-12,15	-18 360	-17,87	6 150	33,50
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS :</b>						
771800 AUTRES PRODUITS EXCEPTI			3 930	3,82	-3 930	-100,00
Sur opérations de gestion			3 930	3,82	-3 930	-100,00
Sur opérations en capital						
Reprises prov.et dép. et transf de c						
<b>Total</b>			<b>3 930</b>	<b>3,82</b>	<b>-3 930</b>	<b>-100,00</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES :</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amort.et dép. et aux prov						
<b>Total</b>						
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>			<b>3 930</b>	<b>3,82</b>	<b>-3 930</b>	<b>-100,00</b>
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	<b>-12 209</b>	<b>-12,15</b>	<b>-14 430</b>	<b>-14,04</b>	<b>2 220</b>	<b>15,39</b>
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Engagements à réaliser sur des ressources affectées						
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>101 065</b>		<b>107 524</b>		<b>-6 459</b>	<b>-6,01</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>113 275</b>		<b>121 953</b>		<b>-8 679</b>	<b>-7,12</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-12 209</b>	<b>-12,15</b>	<b>-14 430</b>	<b>-14,04</b>	<b>2 220</b>	<b>15,39</b>



	du 01/01/2019	%	du 01/01/2018	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2019	PE	au 31/12/2018	PE	en euros	%
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES</b>						
<b>Produits</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>Total</b>						
<b>CHARGES</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
<b>Total</b>						